



COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE - ESERCIZIO 2018	Nr. Progr.	29
	Data	23/05/2019
	Seduta Nr.	9

L'anno DUEMILADICIANNOVE, addì VENTITRE del mese di MAGGIO alle ore 14:15 nella Sala Giunta.

Dott. Faloci Claudio in virtù dei poteri conferitigli con provvedimento del Prefetto della Provincia di Perugia n. 39677 del 9 aprile 2019, con l'assistenza del Segretario Comunale Dr.Ssa Violini Elena, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Assunti i poteri

ai sensi dell'art. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., provvede a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

DELIBERA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO N. 29 DEL 23/05/2019

OGGETTO: Approvazione del Rendiconto della gestione - esercizio 2018

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

VISTO il provvedimento n. 39677 del 09/04/2019 con il quale la Prefettura di Perugia ha provveduto alla sospensione del Consiglio Comunale ed alla contestuale nomina del Commissario per la provvisoria amministrazione del Comune di Torgiano.

VISTO l'art.151 commi 5, 6 e 7 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni e integrazioni (TUEL e s.m.i. d'ora in poi);

RICHIAMATO in particolare gli articoli del TUEL E S.M.I. contenuti nel Titolo VI relativo alla "Rilevazione e Dimostrazione dei risultati di gestione" (artt.227-233-bis) nella Parte Seconda che disciplina l'"Ordinamento contabile e finanziario" degli enti locali;

VISTO l'art. 227, commi 1 e 2 del TUEL E S.M.I. , secondo cui: *"La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il Rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio. Il Rendiconto è deliberato dall'organo consiliare dell'ente entro il 30 aprile dell'anno successivo, tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. La proposta è messa a disposizione dei componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro un termine, non inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento."*

DATO ATTO che:

- il Bilancio di previsione 2018-2020 è stato deliberato con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 13/02/2018;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 11/07/2018 sono stati approvati la Salvaguardia degli equilibri di Bilancio e l'Assestamento Generale ai sensi dell'art. 193 del TUEL E S.M.I. ;

CONSIDERATO che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 18/05/2018 è stato approvato il Rendiconto di gestione dell'esercizio 2017 dal quale è emerso un risultato di amministrazione pari a €. 780.673,12 ed una composizione dello stesso con un disavanzo tecnico di €.566.450,94;

PRESO ATTO che il Tesoriere dell'Ente, ai sensi dell'art.93 del TUEL E S.M.I. , ha reso il conto della gestione entro i termini di legge e accertata la perfetta corrispondenza delle risultanze finali con quelle degli atti d'ufficio, dandone conseguente parificazione mediante Determinazione del Responsabile dell'Area Finanziaria n. 93 del 28.03.2019;

VISTI i rendiconti presentati dall'economista e dagli altri agenti contabili, ai sensi dell'art. 233 del TUEL E S.M.I. e successive modificazioni, dei quali è stata verificata la concordanza con le scritture contabili dandone conseguente parificazione mediante Determinazione del Responsabile dell'Area Finanziaria n. 93 del 28.03.2019;

VISTO l'art. 186 del TUEL e s.m.i. relativo al "Risultato contabile di amministrazione";

VISTA la delibera del Commissario Prefettizio n. 25 del 20/05/2019 con la quale si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, in base all'art. 228 comma 3 del TUEL e s.m.i. e all'art. 34 comma e) del vigente Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione del Commissario prefettizio n.26 del 20/05/2019 con la quale sono stati approvati:

- gli schemi del Rendiconto della Gestione anno 2018 comprendenti il Conto del Bilancio, il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale redatti secondo i modelli allegati al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- la Relazione illustrativa della Giunta sulla gestione di cui all'art.151, comma 6, del TUEL e s.m.i. predisposta secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;

VISTO l'elenco dei residui attivi e passivi, distinti per anno di provenienza, inserito nel Rendiconto in parola;

RILEVATO che il Conto del Patrimonio e gli inventari sono stati aggiornati al 31.12.2018 con i dati relativi alla gestione 2018;

VISTI gli allegati previsti ai sensi del D.Lgs.118/2011 e s.m.i., del TUEL e s.m.i. e di specifiche normative;

VISTO l'articolo 77-quater, comma 11, del D.L. n. 112/2008, convertito in legge n. 133/2008, che prevede che i prospetti dei dati Siope e delle disponibilità liquide costituiscono un allegato obbligatorio del rendiconto di gestione;

ATTESO che:

- il Conto del Bilancio evidenzia il Risultato di amministrazione per l'esercizio 2018;
- il Conto Economico evidenzia i componenti positivi e negativi dell'attività dell'ente secondo i criteri di competenza economica, ai sensi dell'art. 229 del TUEL e s.m.i., con conseguente utile o perdita di esercizio;
- lo Stato patrimoniale al 31.12.2018 evidenzia i risultati della gestione patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio, evidenziando le variazioni intervenute nel corso dello stesso, rispetto alla consistenza iniziale, nonché la composizione del Patrimonio Netto alla luce della nuova normativa entrata in vigore nel 2018 in merito alla costituzione di Riserve indisponibili oltre al pre-esistente Fondo di Dotazione ed alle riserve libere;

DATO ATTO che alla chiusura dell'esercizio 2018 non risultano debiti fuori bilancio;

VISTI i prospetti relativi alla verifica del rispetto dei vincoli normativi del Pareggio di bilancio dell'anno 2018;

RITENUTO di dover disporre per l'approvazione del rendiconto della gestione 2018;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art.49 , comma 1 del Testo Unico sull'Ordinamento degli enti Locali;

RILEVATO che l'Organo di Revisione dei conti ha provveduto, in conformità allo statuto e al regolamento di contabilità del Comune, alla verifica della corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione, redigendo apposita relazione, allegata alla presente deliberazione, in conformità a quanto stabilito dall'art. 239, c. 1 lett.D), del D.Lgs. 267/2000, acquisita al prot. n. 5143 del 15/05/2018;

VISTO il TUEL e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

Il Commissario straordinario dott. Faloci Claudio nell'esercizio delle competenze e poteri del Consiglio Comunale

DELIBERA

1) **DI APPROVARE** l'allegato Rendiconto della gestione dell'esercizio 2018 di cui all'art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 10 del decreto legislativo medesimo, che costituisce parte integrante del presente atto, composto dal:

- **CONTO DEL BILANCIO** comprensivo del seguente quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria 2017 e del prospetto dimostrativo del risultato d'amministrazione di seguito riportato:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018					
ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		72779,89			
Utilizzo avanzo di amministrazione	51840,38		Disavanzo di amministrazione	21763,04	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)	132375,7				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)	335460,44				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	4050283,12	3927704,18	Titolo 1 - Spese correnti	4085180,88	4361577,92
			Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)	106920,33	
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	129077,22	124240,82			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	493256,04	539010,89			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	981702,73	437052,09	Titolo 2 - Spese in conto capitale	988708,97	418340,97
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)	69077,36	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie			Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie		
Totale entrate finali.	5654319,11	5028007,98	Totale spese finali	5249887,44	4779918,89
Titolo 6 - Accensione di prestiti	149824,17	134247,94	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	273485,15	273485,15
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1136904,84	1136904,84	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1136904,84	1136904,84
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	677558,21	675442,38	Titolo 7 - Spese per conto di terzi e partite di giro	677557,91	647399,02
Totale entrate dell'esercizio	7618606,33	6974603,14	Totale spese dell'esercizio	7337835,34	6837707,9
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	8138282,85	7047383,03	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	7359598,38	6837707,9
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO			AVANZO DI COMPETENZA /FONDO DI CASSA	778684,47	209675,13
TOTALE A PAREGGIO	8138282,85	7047383,03	TOTALE A PAREGGIO	8138282,85	7047383,03

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE				
	Gestione	Residui	Competenza	TOTALE
Fondo cassa al 1° Gennaio				72779,89
RISCOSSIONI		(+)	1163008,82	5811594,32
				6974603,14

PAGAMENTI	(-)	1365478,14	5472229,76	6837707,9
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			209675,13
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			209675,13
RESIDUI ATTIVI	(+)	1741081,04	1807012,01	3548093,05
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>		0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	912331,96	1689607,99	2601939,95
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			106920,23
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			69077,36
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017(A) (2)	(=)			979830,64

- **CONTO ECONOMICO** al 31/12/2018 con le risultanze di seguito riportate:

Voce	Descrizione	Importo
A	Componenti positivi della Gestione	5021733,71
B	Componenti negativi della Gestione	4614774,15
A-B	Risultato della Gestione Operativa	406959,56
C	Risultato della Gestione Finanziaria	168312,75
D	Risultato delle rettifiche dell'Attività Finanziaria	-7947,24
E	Risultato della Gestione Straordinaria	-49397,01
A-B+C+D+E	Risultato prima delle Imposte	181302,56
	Imposte	68646,93
	Risultato d'esercizio	112955,63

- **CONTO DEL PATRIMONIO** al 31/12/2018 con le risultanze di seguito riportate:

Voce	ATTIVITA'	Importo
A	Crediti verso partecipanti	
B	Immobilizzazioni	14726826,78
C	Attivo Circolante	2399389,56
D	Ratei e Risconti Attivi	
	TOTALE DELL'ATTIVO	17126216,34

Voce	PASSIVITA' e NETTO	Importo
A	Patrimonio netto	8029397,21
B	Fondi per rischi e oneri	77832,25
C	Trattamento di fine rapporto	
D	Debiti	6986335,28
E	Ratei e Risconti passivi e contributi agli investimenti	2032651,6
	TOTALE DEL PASSIVO	17126216,34

2) **DI APPROVARE** la Relazione sulla Gestione al Rendiconto 2018 ai sensi dell' art.151 c.6 TUEL e s.m.i. ed art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118 e s.m.i., deliberata dalla Giunta Comunale con atto n.75 del 26/04/2018;

3) **DI APPROVARE** la Nota Integrativa alla Contabilità economico-patrimoniale (D-LGS. 118/2011)

4) **DI DARE ATTO** che, secondo le normative vigenti, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto gli allegati previsti al Rendiconto 2017, di seguito elencati:

- ai sensi dell'art. 11, comma 4, del D.Lgs.118/2011 e redatti secondo gli schemi di cui all'allegato 10 del

medesimo decreto legislativo:

1. il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
2. il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
3. il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
4. il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
5. le tabelle dimostrative degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi e degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi FPV;
6. il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
7. il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali;
8. il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni;
9. il prospetto dei dati SIOPE;
10. l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
11. l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;
12. la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal comma 6 dell'art. 11, del D.Lgs.118/2011;
13. la relazione del collegio dei revisori dei conti.

- ai sensi dell'art. 227 comma 5 del TUEL (D.Lgs.267/2000):

14. l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce;
15. la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficiarietà strutturale ai sensi dell'art. 45 D.L. 30.12.1992 n. 504 modificato dall'art. 19 del D.Lgs. n. 342/1997 e del D. M. Interno del 18.02.2013 (c.5 lett.b, dell'art.227 del TUEL e s.m.i.);
16. il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio (c.5 lett c,a , dell'art.227 del TUEL);)

- ai sensi di altre specifiche normative:

17. Prospetto relativo ai tempi medi di pagamento (art.41 del D.L. 66/2014 e dpcm 22 settembre 2014)
18. Prospetto delle spese di rappresentanza (art.16 D.L.138/2011 c.26 e D.M. 23/1/2012)
19. Nota informativa degli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e società controllate e partecipate (art.11, c. 6, lettera j del Dlgs 118/2011);
20. Prospetto del rispetto del Pareggio del Bilancio ricalcolato secondo i dati del Rendiconto e la Certificazione annuale della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio del Bilancio 2018 trasmessa il 28 marzo 2019 alla Ragioneria Generale dello Stato;

5) **DI DARE ATTO** che nell'esercizio 2018 è stata adottata la delibera del Consiglio comunale ex articolo 193 (Salvaguardia degli equilibri di bilancio) del T.U.E.L e s.m.i. con atto n.38 del 11/07/2018;

6) **DI DARE ATTO** che gli allegati Conto del tesoriere (art.226 TUEL) e Conto degli agenti contabili (art.233 TUEL) sono stati approvati e parificati con la Determinazione Dirigenziale del Responsabile dell'Area Finanziaria n. 93 del 28.03.2019, e alla stessa allegati;

7) **DI APPROVARE** la tabella allegata dei parametri di definizione degli enti in condizioni strutturalmente deficitarie per l'anno 2018, dando atto che l'Ente non si trova nelle condizioni di deficiarietà;

8) **DI DARE ATTO** che sono stati rispettati i vincoli normativi relativi al pareggio del bilancio per l'anno 2017 e che la relativa certificazione è stata trasmessa al M.E.F. Ragioneria dello Stato il 29/03/2018;

9) **DI DARE ATTO** che non sussistono, alla chiusura dell'esercizio 2018, debiti fuori bilancio;

10) **DI DARE ATTO** che lo Stato Patrimoniale evidenzia la seguente composizione del Patrimonio Netto in seguito alla costituzione delle riserve indisponibili:

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2018
A) PATRIMONIO NETTO	
Fondo di dotazione	1962938,38
Riserve	59530503,2
<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	503937,19
<i>da capitale</i>	
<i>da permessi di costruire</i>	47003,43
<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	6262529,23
<i>altre riserve indisponibili</i>	147907,73
Risultato economico dell'esercizio	112955,63
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	8029397,21

12) **DI DARE ATTO** che il rendiconto 2018 presenta la seguente composizione del risultato di amministrazione e si chiude con un disavanzo tecnico di € - 489.126,68 al netto delle quote trentennali del disavanzo tecnico (rilevato con il Rendiconto 2015) ripianate nel corso del 2015, 2016 e 2017, per un totale di 3 rate annuali pari a € 21.763,04 e per ulteriori €

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018		
<i>Parte accantonata</i>		
	FCDE	1358506,66
	Indennità di fine mandato	12782,25
	Fondo contenzioso	60050
	Totale parte accantonata (B)	1436338,91
<i>Parte vincolata</i>		
	Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	24988,41
	Vincoli derivanti da trasferimenti	
	Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	
	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	7630
	Altri vincoli da specificare	
	Totale parte vincolata (C)	32618,41
<i>Parte destinata agli investimenti</i>		
	Totale parte destinata agli investimenti (D)	
		-489126,68
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)		

13) **DI DARE ATTO** che il ripiano del disavanzo tecnico di amministrazione rilevato con il riaccertamento straordinario dei residui al 1° gennaio 2015, sarà effettuato fino all'esercizio 2046 con le modalità previste dall'art. 3 del D.Lgs. 23.6.2011 n.118 come modificato dalla legge di stabilità 2015 e come disciplinato nel decreto Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell'Interno 2.4.2015;

14) **DI DARE ATTO** pertanto che il disavanzo di amministrazione di € -489.126,68 sarà ripianato nelle prossime 26 annualità con applicazione nei rispettivi bilanci di previsione dal 2019 al 2046 in quote annuali non superiori a € 21.763,04;

Di dichiarare il presente atto, ai sensi dell'art. 134 - 4^ comma del D. lgs 267/00, immediatamente eseguibile.

INCASSI**SIOPE****Pagina 1**

Ente Codice	000074648
Ente Descrizione	COMUNE DI TORGLIANO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	09-mag-2019
Data stampa	16-mag-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		3.927.704,18	3.927.704,18
1.01.00.00.000 Tributi		3.317.461,52	3.317.461,52
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		3.317.461,52	3.317.461,52
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.141.960,76	1.141.960,76
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	9.705,24	9.705,24
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	630.568,11	630.568,11
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.074.649,27	1.074.649,27
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	3.894,68	3.894,68
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	16.737,84	16.737,84
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	37.937,37	37.937,37
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	402.008,25	402.008,25
1.03.00.00.000 Fondi perequativi		610.242,66	610.242,66
1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		610.242,66	610.242,66
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	610.242,66	610.242,66
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		124.240,82	124.240,82
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		124.240,82	124.240,82
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		124.240,82	124.240,82
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	26.024,49	26.024,49
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	8.536,83	8.536,83
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	79.096,56	79.096,56
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	10.582,94	10.582,94
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		539.010,89	539.010,89
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		298.272,85	298.272,85
3.01.01.00.000 Vendita di beni		132.657,32	132.657,32
3.01.01.01.004	Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento	132.657,32	132.657,32
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		87.070,34	87.070,34
3.01.02.01.008	Proventi da mense	3.053,00	3.053,00
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	23.150,72	23.150,72
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	6.800,50	6.800,50
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	26.852,74	26.852,74
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	4.010,31	4.010,31
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	9.653,07	9.653,07
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	13.550,00	13.550,00
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		78.545,19	78.545,19

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	49.729,40	49.729,40
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	28.815,79	28.815,79
3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	117.234,01	117.234,01
3.02.01.00.000	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	9.722,05	9.722,05
3.02.01.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	9.722,05	9.722,05
3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	97.810,16	97.810,16
3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	97.810,16	97.810,16
3.02.03.00.000	Entrate da imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	9.701,80	9.701,80
3.02.03.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	9.701,80	9.701,80
3.03.00.00.000	Interessi attivi	30,56	30,56
3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	30,56	30,56
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	30,56	30,56
3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	123.473,47	123.473,47
3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	94.482,72	94.482,72
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	94.482,72	94.482,72
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	28.990,75	28.990,75
3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	3.741,58	3.741,58
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	25.249,17	25.249,17
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	437.052,09	437.052,09
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	266.842,80	266.842,80
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	266.842,80	266.842,80
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	76.440,20	76.440,20
4.02.01.01.002	Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	190.402,60	190.402,60
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	0,00	0,00
4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	18.550,00	18.550,00
4.04.01.00.000	Alienazione di beni materiali	18.550,00	18.550,00
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	18.550,00	18.550,00
4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	151.659,29	151.659,29
4.05.01.00.000	Permessi di costruire	151.659,29	151.659,29
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	151.659,29	151.659,29

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
6.00.00.00.000 Accensione Prestiti		134.247,94	134.247,94
6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		134.247,94	134.247,94
6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine		134.247,94	134.247,94
6.03.01.04.003	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA	134.247,94	134.247,94
7.00.00.00.000 Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere		1.136.904,84	1.136.904,84
7.01.00.00.000 Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere		1.136.904,84	1.136.904,84
7.01.01.00.000 Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere		1.136.904,84	1.136.904,84
7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.136.904,84	1.136.904,84
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		675.442,38	675.442,38
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		675.442,38	675.442,38
9.01.01.00.000 Altre ritenute		333.668,40	333.668,40
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	13.414,07	13.414,07
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	303.482,25	303.482,25
9.01.01.99.999	Altre ritenute n.a.c.	16.772,08	16.772,08
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		281.088,15	281.088,15
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	281.088,15	281.088,15
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		60.685,83	60.685,83
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	1.291,15	1.291,15
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	59.394,68	59.394,68
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		6.974.603,14	6.974.603,14

PAGAMENTI**SIOPE****Pagina 1**

Ente Codice	000074648
Ente Descrizione	COMUNE DI TORGLANO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	09-mag-2019
Data stampa	16-mag-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		4.361.577,92	4.361.577,92
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		1.268.759,22	1.268.759,22
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		1.030.746,37	1.030.746,37
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	862.659,76	862.659,76
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	71.152,12	71.152,12
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	3.000,00	3.000,00
1.01.01.02.002	Buoni pasto	5.893,26	5.893,26
1.01.01.02.999	Altre spese per il personale n.a.c.	88.041,23	88.041,23
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		238.012,85	238.012,85
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	233.412,85	233.412,85
1.01.02.02.002	Equo indennizzo	4.600,00	4.600,00
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		103.355,52	103.355,52
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		103.355,52	103.355,52
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	75.391,56	75.391,56
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	225,50	225,50
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.100,00	1.100,00
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	26.638,46	26.638,46
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		2.432.390,09	2.432.390,09
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		91.718,02	91.718,02
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	597,00	597,00
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	756,08	756,08
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	6.789,94	6.789,94
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	15.555,10	15.555,10
1.03.01.02.003	Equipaggiamento	5.262,47	5.262,47
1.03.01.02.004	Vestitario	1.713,50	1.713,50
1.03.01.02.006	Materiale informatico	4.500,00	4.500,00
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	39.475,88	39.475,88
1.03.01.02.008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	4.000,40	4.000,40
1.03.01.02.010	Beni per consultazioni elettorali	8.131,01	8.131,01
1.03.01.02.012	Accessori per attivita' sportive e ricreative	1.125,26	1.125,26
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	3.811,38	3.811,38
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		2.340.672,07	2.340.672,07
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	80.031,19	80.031,19
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	11.882,27	11.882,27
1.03.02.02.004	Pubblicita'	976,00	976,00
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	6.975,30	6.975,30
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	2.130,00	2.130,00
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	1.500,00	1.500,00
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	27.988,67	27.988,67
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	634,64	634,64

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.05.004	Energia elettrica	255.500,85	255.500,85
1.03.02.05.005	Acqua	38.612,79	38.612,79
1.03.02.05.006	Gas	71.450,66	71.450,66
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	1.366,67	1.366,67
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	1.127,58	1.127,58
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	6.739,24	6.739,24
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	869,87	869,87
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	18.777,32	18.777,32
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	16.726,58	16.726,58
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	31.978,35	31.978,35
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	46.720,63	46.720,63
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	62.442,33	62.442,33
1.03.02.10.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	118.196,91	118.196,91
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	45.044,07	45.044,07
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	16.200,48	16.200,48
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	10.232,45	10.232,45
1.03.02.15.001	Contratti di servizio di trasporto pubblico	37.537,01	37.537,01
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	726.645,58	726.645,58
1.03.02.15.005	Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti	324.525,62	324.525,62
1.03.02.15.010	Contratti di servizio di asilo nido	155.380,40	155.380,40
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	17.230,00	17.230,00
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	18.594,61	18.594,61
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	4.504,80	4.504,80
1.03.02.16.002	Spese postali	14.655,89	14.655,89
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	2.371,42	2.371,42
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	150,46	150,46
1.03.02.18.001	Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attivita' lavorativa	13.450,00	13.450,00
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	15.837,24	15.837,24
1.03.02.19.007	Servizi di gestione documentale	634,40	634,40
1.03.02.19.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	1.036,02	1.036,02
1.03.02.99.001	Spese legali per esproprio	1.546,32	1.546,32
1.03.02.99.002	Altre spese legali	9.023,67	9.023,67
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	12.770,59	12.770,59
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	11.614,91	11.614,91
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	99.058,28	99.058,28
1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti	263.218,82	263.218,82
1.04.01.00.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche	116.909,80	116.909,80
1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	20.162,73	20.162,73
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	91.592,05	91.592,05
1.04.01.02.005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	155,02	155,02
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	5.000,00	5.000,00
1.04.02.00.000	Trasferimenti correnti a Famiglie	76.429,70	76.429,70
1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	28.000,00	28.000,00
1.04.02.05.001	Servizio civile	400,00	400,00
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	48.029,70	48.029,70

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese		7.977,02	7.977,02
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	7.977,02	7.977,02
1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private		61.902,30	61.902,30
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	61.902,30	61.902,30
1.07.00.00.000 Interessi passivi		168.375,30	168.375,30
1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		168.375,30	168.375,30
1.07.05.02.006	Interessi passivi a Comunita' Montane su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	618,73	618,73
1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	126.756,57	126.756,57
1.07.05.04.999	Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio lungo termine	41.000,00	41.000,00
1.10.00.00.000 Altre spese correnti		125.478,97	125.478,97
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		45.363,92	45.363,92
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	6.994,06	6.994,06
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	38.369,86	38.369,86
1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi		67.616,02	67.616,02
1.10.05.04.001	Oneri da contenzioso	67.616,02	67.616,02
1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c.		12.499,03	12.499,03
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	12.499,03	12.499,03
2.00.00.00.000 Spese in conto capitale		418.340,97	418.340,97
2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		408.116,97	408.116,97
2.02.01.00.000 Beni materiali		392.172,61	392.172,61
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	3.674,00	3.674,00
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	21.205,67	21.205,67
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	12.658,92	12.658,92
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	261.630,71	261.630,71
2.02.01.09.015	Cimiteri	33.775,71	33.775,71
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	31.877,47	31.877,47
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	15.327,64	15.327,64
2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi	12.022,49	12.022,49
2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti		7.361,64	7.361,64
2.02.02.01.999	Altri terreni n.a.c.	7.361,64	7.361,64
2.02.04.00.000 Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario		8.582,72	8.582,72
2.02.04.04.001	Macchinari diversi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	8.582,72	8.582,72
2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale		10.224,00	10.224,00
2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c.		10.224,00	10.224,00
2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	10.224,00	10.224,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti	273.485,15	273.485,15
4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	273.485,15	273.485,15
4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	273.485,15	273.485,15
4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione CDP SPA	247.985,15	247.985,15
4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	25.500,00	25.500,00
5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere	1.136.904,84	1.136.904,84
5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere	1.136.904,84	1.136.904,84
5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere	1.136.904,84	1.136.904,84
5.01.01.01.001	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.136.904,84	1.136.904,84
7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro	647.399,02	647.399,02
7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	642.531,68	642.531,68
7.01.01.00.000	Versamenti di altre ritenute	275.419,79	275.419,79
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	275.419,79	275.419,79
7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente	305.309,12	305.309,12
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	199.716,90	199.716,90
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	88.537,35	88.537,35
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	17.054,87	17.054,87
7.01.99.00.000	Altre uscite per partite di giro	61.802,77	61.802,77
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	1.291,15	1.291,15
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	60.511,62	60.511,62
7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	4.867,34	4.867,34
7.02.03.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Altri settori	4.867,34	4.867,34
7.02.03.01.001	Trasferimenti per conto terzi a Famiglie	4.867,34	4.867,34
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		6.837.707,90	6.837.707,90

W

on il riaccertamento ordinario per il Consuntivo 2018 per dubbia esigibilità										
Capitolo	Entrata	Titolo (NOC)	Liv 2 (PDC)	Liv 3 (PDC)	Liv 4 (PDC)	Liv 5 (PDC)	PDC Patr			
400		3	1	2	1	161	1.3.2.2.1.2.	inesigibilit		
								à	2016	-5.297,55
401		3	1	2	1	81	1.3.2.2.1.2.	inesigibilit	2014	-6.165,25
								à	2010	-1.100,00
870		3	1	3	2	21	1.3.2.2.2.1.	inesigibilit	2011	-1.851,06
								à	2012	-2.400,00
									2013	-1.710,00
									2015	-2.640,00
									Totale	21.163,86
										-

Descrizione

PROVENTI DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA - TRASPORTO SCOLASTICO

PROVENTI DEI SERVIZI MENSA SCOLASTICA

FITTI REALI DEI FABBRICATI AD USO ABITATIVO

Anno accertamento

Importo stralciato

Totale

	TOTALE GENERALE	1.682.961,33	1.389.009,18	3.071.908,51	1.358.506,67	1.358.506,67	0,44
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	604.009,30	52.856,89	656.866,19	0,00	0,00	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	1.078.952,03	1.336.148,29	2.415.042,32	1.358.506,67	1.358.506,67	0,54

	TOTALE CREDITI	FONDO SVALLAZIONE CREDITI
COMPOSIZIONE FONDO SVALLAZIONE CREDITI		
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	3.071.908,51	1.358.506,67
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	21.162,86	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	59.943,93	0,00
TOTALE	3.153.015,29	1.358.506,67

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) indicare il totale generale della colonna c).

(h) indicare il totale generale della colonna c).

(i) indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(j) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattati solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5



COMUNE DI TORGIANO

Provincia di Perugia

AREA FINANZIARIA

ALLEGATO AI SENSI DELL'ART. 172 C. 1 LETTERA a) DEL TUEL

Indirizzo internet di pubblicazione dei bilanci di previsione e rendiconti del Comune di Torgiano:

<http://www.comune.torgiano.pg.it/pagine/bilancio-preventivo-e-consuntivo>

I dati relativi agli ultimi bilanci approvati sono reperibile al seguente indirizzo internet dei dati di bilancio delle società partecipate:

<http://www.comune.torgiano.pg.it/pagine/societa-partecipate>

Società partecipate:

Umbra Acque SpA

<http://www.umbraacque.com/articoli/bilancio>

CONAP

L'impresa non dispone di un proprio sito web l'ultimo bilancio è pubblicato nel sito del Comune di Torgiano al seguente link:

<http://www.comune.torgiano.pg.it/pagine/societa-partecipate>

Si(e)nergia SpA

società in liquidazione l'ultimo bilancio è pubblicato nel sito del Comune di Torgiano al seguente link:

<http://www.comunetorgiano.pg.it/pagine/societa-partecipate>

SASE SpA

<http://www.airport.umbria.it/bilanci-aziendali>

Umbria Digitale S.c. a RA.

<http://www.umbriadigitale.it/bilanci>

COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Codice Ente

3100580530

Indicatore di Tempestività dei Pagamenti
DPCM 22 settembre 2014

Si certifica che l'Indicatore di tempestività dei pagamenti per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018 è pari a giorni 42



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Al Responsabile Area Finanziaria

Sede Comunale

OGGETTO: Spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell'Ente nell'anno 2018- art.16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n.138.

Nell'anno 2018 non sono state sostenute dagli organi di governo dell'Ente spese di rappresentanza di cui all'art.16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138 a carico del bilancio comunale.

Torgiano 16.05.2019



AREA AMMINISTRATIVA-PERSONALE

(Catta Trepiedi)

Catta Trepiedi



COMUNE DI TORCIANO

Provincia di Perugia

Allegato b) al Rendiconto - Fondo Pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economia di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economia di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
01 MISSIONE 1 Servizi Istituzionali e generali e di gestione									
02 PROGRAMMA 2 Segreteria generale									
Cap. 560/6 POSTALI E TELEGRAFICHE	0,00	1.787,50	0,00	0,00	-1.787,50	1.787,50	0,00	0,00	0,00
Cap. 650/6 SPESE LEGALI E GIUDIZIALI	34.068,24	2.284,00	1.268,80	0,00	30.515,44	11.792,22	0,00	0,00	42.307,66
TOTALE PROGRAMMA 2 Segreteria generale	34.068,24	4.071,50	1.268,80	0,00	28.727,94	13.579,72	0,00	0,00	42.307,66
05 PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
Cap. 722/18 MANUTENZIONE ORDINARIA	701,50	701,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	701,50	701,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 PROGRAMMA 6 Ufficio tecnico									
Cap. 500/25 MANUTENZIONE EDIFICI / CORRISPETTIVI PRESTAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	701,50	0,00	0,00	701,50
Cap. 710/26 PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, PERIZIE, COLLAUDI / CORRISPETTIVI PRESTAZIONI PROFESSIONIA	5.836,48	5.836,48	0,00	0,00	0,00	8.824,70	0,00	0,00	8.824,70
TOTALE PROGRAMMA 6 Ufficio tecnico	5.836,48	5.836,48	0,00	0,00	0,00	9.526,20	0,00	0,00	9.526,20
11 PROGRAMMA 11 Altri servizi generali									
Cap. 64/35 INDENNITA' DI FUNZIONE E RISULTATO	27.630,35	22.881,68	4.948,67	0,00	0,00	10.675,44	0,00	0,00	10.675,44
Cap. 700/35 ONERI SOCIALI - SU INDENNI DI FUNZIONE	4.789,22	3.646,45	1.142,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)			
	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) corso dell'esercizio 2018 (cd. impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di imprevisto)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di imprevisto) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinvia all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)=(g)+(h)+(i)+(j)
MISSIONI E PROGRAMMI										
Cap. 69088 COLLABORAZIONI PROFESSIONALI / COMPENSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634,40	0,00	0,00	634,40
TOTALE PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634,40	0,00	0,00	634,40
TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634,40	0,00	0,00	634,40
09 MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
02 PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Cap. 209118 REALIZZAZIONE PARCO SCULTURE BRUFA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.201,05	0,00	0,00	38.201,05
TOTALE PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.201,05	0,00	0,00	38.201,05
TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.201,05	0,00	0,00	38.201,05
12 MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
05 PROGRAMMA 5 Interventi per le famiglie										
Cap. 697117 UTILIZZO CONTRIBUTI REGIONALI PROGRAMMA ATTUATIVO DPCM 7 AGOSTO 2015 E ALTRI CONTRIBUTI	3.797,19	3.797,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 5 Interventi per le famiglie	3.797,19	3.797,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 PROGRAMMA 9 Servizio necroscopico e cimiteriale										
Cap. 2200120 REALIZZAZIONE PENSILINE CIMITERO DI TORGIANO	31.577,53	30.624,03	953,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 9 Servizio necroscopico e cimiteriale	31.577,53	30.624,03	953,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	35.374,72	34.421,22	953,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale generale	467.836,14	360.169,77	254.485,98	-186.819,61	362.817,20	0,00	0,00	0,00	0,00	175.997,59



COMUNE DI TORGIANO

Provincia di Perugia
AREA FINANZIARIA

NOTA INFORMATIVA

contenente la
**Verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali
e le società controllate e partecipate**
al 31/12/2018
(art. 11, c.6, lett.j D.Lgs.118/2011)

A decorrere dall'esercizio finanziario 2012, in base a quanto stabilito dall'art.6, comma 4, del D.L.95/2012, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica", convertito con modificazioni, dalla Legge n.135/2012, i Comuni e le Province devono allegare al rendiconto della gestione una nota informativa contenente la verifica dei crediti e debiti reciproci tra l'Ente e le Società partecipate.

L'art. 77 del nuovo ordinamento contabile armonizzato ex D.Lgs.n.118/2011 ha abrogato a decorrere dal 1° gennaio 2015, il citato comma 4 dell'art.6 del D.L. n.95/2012, fatta salva l'applicazione ai fini della rendicontazione dell'esercizio 2014.

L'adempimento è stato reintrodotta a partire dal Rendiconto 2015 dall'art.11, comma 6, lettera j) del D.Lgs. n.118/2011, secondo cui nella Relazione sulla gestione allegata al rendiconto vanno inseriti "gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate".

La stessa lett. j) del c. 6 del citato art.11, stabilisce che "La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie".

In adempimento alla normativa su esposta è stata predisposta la documentazione necessaria ai fini della verifica di cui sopra estrapolando dalla Contabilità dell'ente le voci aventi ad oggetto i debiti e i crediti nei confronti di tutte le Partecipate, ai fini del principio di veridicità ed attendibilità del Bilancio. Tali dati sono stati raffrontati con i prospetti comunicati dalle società partecipate ai fini di rilevare eventuali discordanze da esaminare ai fini della riconciliazione.

Da tale esame istruttorio sono risultate partite creditorie/debitorie in capo alle seguenti società:

- 1) Società partecipata dal Comune: Umbra Acque Spa
Quota di partecipazione: 0,6207%

L'importo dei crediti/debiti risultanti alla data del 31/12/2018 dalla contabilità del Comune e risultanti dalla contabilità aziendale dell'Umbra Acque spa, come comunicato nella nota Prot. n.4342 del 2/05/2019 con relativa asseverazione da parte della Amministratrice Delegata e del Responsabile dell'Amministrazione Finanze e Controllo di Gestione, è il seguente:

Risultanze Comune

<u>Credito</u> (canoni di concessione per utilizzo infrastrutture SII - reti idriche)	<u>Debito (fatture consumi utenze)</u>
€ 29.284,81 (canone 2017)	Totale € 92.198,61
€ 29.287,24 (canone 2018)	
Totale € 58.572,05	



COMUNE DI TORGIANO

Provincia di Perugia
AREA FINANZIARIA

Risultanze Umbra Acque spa

Credito (<i>fatture consumi utenze</i>)	Debito (<i>canoni di concessione per utilizzo infrastrutture SII</i>)
	<i>per fatture ricevute:</i>
€. 92.198,61	€. 29.284,81
	<i>per fatture da ricevere:</i>
	€. 29.287,24
	Totale €. 58.572,05

- 2) Società partecipata dal Comune: Umbria Digitale S.C.a r.l.
Quota di partecipazione: 0,000064%

L'importo dei crediti/debiti risultanti alla data del 31/12/2018 dalla contabilità del Comune e risultanti dalla contabilità aziendale dell'Umbria Digitale S.C.a r.l., come comunicato con nota Prot. N.3241. del 26/03/2019 con relativa asseverazione da parte del Sindaco Revisore, è il seguente:

Risultanze Comune

Credito	Debito
	€. 487,69
	<i>(Contributo in c'esercizio anno 2016)</i>
	€. 487,69
	<i>(Contributo in c'esercizio anno 2017)</i>
	€. 487,69
	<i>(Contributo in c'esercizio anno 2018)</i>
	€. 815,16
	<i>(Connettività SPCI anno 2018)</i>
	Totale €. 2.278,23

Risultanze Umbria Digitale S.C.a r.l

Credito	Debito
€. 487,69	
<i>(Contributo in c'esercizio anno 2016)</i>	
€. 487,69	
<i>(Contributo in c'esercizio anno 2017)</i>	
€. 487,69	
<i>(Contributo in c'esercizio anno 2018)</i>	
€. 815,16	
<i>(Connettività SPCI anno 2018)</i>	
Totale €. 2.278,23	

Si evidenzia che la documentazione sopra citata è depositata presso l'ufficio dell'Area Finanziaria dell'Ente.
Si trasmette la presente Nota Informativa, previa asseverazione del Revisore, all'Umbra Acque s.p.a. ed a Umbria Digitale S.C.a r.l.

Torgiano, li 16/05/2019

La Responsabile dell'Area Finanziaria

Rita Zampolini



COMUNE DI TORGIANO

Provincia di Perugia

AREA FINANZIARIA

ASSEVERAZIONE DEL REVISORE UNICO DEI CONTI

Il sottoscritto Roberto De Bernardis, in qualità di Revisore Unico dei Conti del Comune di Torgiano, in ottemperanza dall'art. 11, comma 6, lettera j) del D.Lgs. n. 118/2011,

assevera

che i saldi dei crediti/debiti reciproci risultanti alla data del 31/12/2018 dalla contabilità del Comune e dalla documentazione inviata al Comune di Torgiano dell' Umbra Acque spa, come comunicato nella nota Prot. n.3980 del 16/04/2018 con relativa asseverazione da parte della Amministratrice Delegata e del Responsabile dell'Amministrazione Finanze e Controllo di Gestione dell' Umbria Digitale S.C.a r.l., come comunicato con nota Prot. n.3321 del 26/03/2018 con relativa asseverazione da parte del Sindaco Revisore, trovano corrispondenza.

Torgiano, li _____

IL REVISORE UNICO DEI CONTI
Dott. Roberto De Bernardis

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
 (da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	132.375,70	106.920,23	0,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	335.480,44	69.077,36	0,00
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	(+)	467.856,14	176.000,59	0,00
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	4.305.177,22	3.856.213,88	3.877.800,00
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	144.248,32	83.800,00	48.800,00
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	669.098,23	682.780,00	682.780,00
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	3.311.302,44	2.952.240,28	817.000,00
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾	(+)	0,00	0,00	0,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	4.956.701,53	4.537.667,42	4.306.568,56
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	106.920,23	0,00	0,00
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00	10.000,00	10.000,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	418.398,02	414.348,19	373.757,56
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	4.648.225,74	4.112.321,23	3.922.811,00
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	3.010.647,98	3.441.281,56	999.000,00
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	69.077,36	0,00	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	90.500,00	35.751,84	90.385,56
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	3.783.225,34	3.406.669,72	908.614,42
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	0,00	0,00	0,00
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-)	0,00	0,00	0,00
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI ⁽¹⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽⁴⁾ (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		469.208,27	331.910,80	594.364,58

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i piani regionalizzati e nazionali sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-V- Sezione E-Governments - Solo Enti locali - Pareggio bilancio e Petto stabilità> e all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nella parte della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere.

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positiva, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Finanziaria Tributi Patrimonio Economato UFFICIO/SERVIZIO: *Bilancio*

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA n.29 del 23/05/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE - ESERCIZIO 2018

L'ISTRUTTORE: F.to Zampolini Rita

L'ASSESSORE PROPONENTE: _____

PARERI OBBLIGATORI

(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Zampolini Rita

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dr.ssa Zampolini Rita

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE:

FAVOREVOLE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 151, COMMA 4, D. LGS. 267 DEL 18/07/2000, APPONE IL PROPRIO VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE, PER L'IMPORTO DI EURO _____ CAP. DI SPESA N. _____ CENTRO DI COSTO N. _____.

Torgiano, 23/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dr.ssa Zampolini Rita

COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
F.to Dott. Faloci Claudio

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR.SSA Violini Elena

La presente deliberazione n. 29 del 23/05/2019

- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 07/06/2019 al n.451
e vi rimarrà per 15 giorni ai sensi dell'art. 124 - I° comma - D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267.

IL Segretario Comunale
F.to DR.SSA Violini Elena

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Torgiano, _____

IL Segretario Comunale
DR.SSA Violini Elena

La presente deliberazione

- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 07/06/2019 al 22/06/2019 al n.451
senza opposizioni o reclami;

- è divenuta esecutiva il 23/05/2019

- perchè dichiara immediatamente eseguibile;
 perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

Torgiano, _____

IL Segretario Comunale
F.to DR.SSA Violini Elena

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO _____
IN DATA _____

IL Segretario Comunale
F.to DR.SSA Violini Elena

PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

CODICE ENTE

3100580530

COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA PG

Approvazione rendiconto del. esercizio 2018 delibera n. del n° 29 del 23/05/2019

1)	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	NO
2)	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	NO
3)	Anticipazioni chiuse solo contabilmente	NO
4)	Sostenibilita' debiti finanziari	NO
5)	Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	NO
6)	Debiti riconosciuti e finanziati	NO
7)	Debiti in corso di riconoscimento + Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	NO
8)	Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate)	NO

Si attesta che i parametri su indicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente

TORGIANO, li 31/12/2018

IL SEGRETARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE